O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, 

compreendido entre 13 de novembro de 2025 à 13 de novembro de 2026, 

prorrogável por igual período. 

CLÁUSULA SÉTIMA - DO VALOR ESTIMADO DA ATA 

7.1. O valor estimado desta Ata de Registro de Preço para o período de sua 

vigência é de R$ 24.650,00 (vinte e quatro mil e seiscentos e cinquenta 

reais), de acordo com o estimado em planilha na cláusula segunda. 

a) Hospital Santa Lydia (HSL): valor total estimado de R$ 14.500,00 (quatorze mil 
e quinhentos reais ); 

b) Unidade de Pronto Atendimento Dr. Nelson Mandela (UPA Norte): valor total 
estimado de R$ 1.450,00 (um mil q equatrocentos e cinquenta reais); 

c) Unidade de Pronto Atendimento “Dr. Luis Atílio Losi Viana” (UPA Leste): valor 
total estimado de R$ 1.450,00 (um mil e quatrocentos e cinquenta reais); 

d) Unidade de Pronto Atendimento Prof. Dr. João José Carneiro (UPA Oeste): valor 
total estimado de R$ 1.450,00 (um mil e quatrocentos e cinquenta reais); 

e) Unidade Básica Distrital de Saúde Dr. Marco Antônio Sahão (UBDS Vila Virgínia): 
valor total estimado de R$ 1.450,00 (um mil e quatrocentos e cinquenta reais); 

F) Hospital Municipal Francisco de Assis: valor total estimado de R$ 4.350,00 

(quatro mil e trezentos e cinquenta reais); 

CLÁUSULA OITAVA - DO CUSTEIO 

8.1. Os recursos financeiros para fazer face às despesas com as aquisições dos 

produtos correrão por verbas próprias e recursos oriundos dos Convênios nºs 
121/2021 e 022/2020 e Contratos de Gestão n.ºs 324/2023 e 031/2024 firmados